
   

  Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
„Zajištění sběru a svozu bioodpadu, v období 04/2025-

11/2029, na území statutárního města Karlovy Vary“ 

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení podle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky: 
30 000 000,00 Kč bez DPH 

Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo zadavatele: Moskevská 21, Karlovy Vary, PSČ 361 20 

IČ zadavatele: 00 25 46 57 

 

INFORMACE O ZÁSTUPCI ZADAVATELE 

Obchodní firma: KGS legal s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Národní 416/37 

IČ: 06295525 

Osoba zastupující osobu zastupující 

zadavatele: 
Mgr. Miroslav Kučerka 

Telefon, e-mail: 
Tel.: +420 733 64 86 81  

email: verejnezakazky@kgslegal.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kučerka 

 

 

 

 

 

 

 

  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 1 



 

  Strana 2 (celkem 3) 

 

 

I.  

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

 

Zástupci zadavatele byla dne 24.9.2024 doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

k výše specifikované veřejné zakázce. Zadavatel uvedené podání posoudil nikoliv podle názvu, ale podle 

jeho obsahu, přičemž část podání obsahově posoudil jako námitky proti zadávacím podmínkám. Zbytek 

dotazů vypořádal níže: 

 

Dodavatel ve své žádosti uvedl doslovně následující: 

Dotaz č. 1  

 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace neposkytl soupis prací (neboli rozpočet), který by obsahoval 

položky jednotlivých služeb tvořících předmět dané zakázky k nacenění, coby standardně poskytovaný 
dokument v zadávacích řízeních. Podle bodu 8.1 zadávací dokumentace, resp. čl. 5.1 návrhu smlouvy o 

poskytování služeb, bude cena za služby tvořící předmět dané zakázky kalkulována dle jednotkových cen za 

přistavení jedné nádoby, jeden svoz, přičemž jsou uvedeny 2 položky:  

a. Jednotková cena za služby, tj. přistavení jedné nádoby, jeden svoz, bez DPH/120 l/1 ks  

b. Jednotková cena za služby, tj. přistavení jedné nádoby, jeden svoz, bez DPH/1100 l/1 ks  

Kromě těchto 2 položek na přistavení jedné nádoby, jeden svoz (které se liší pouze v závislosti na objemu 
nádob) nejsou uvedeny žádné další položky na jednotlivé služby. Zadavatel však v rámci dané zakázky kromě 

přistavení a svozu nádob požaduje další činnosti, které do uvedených položek jednotkových cen nelze 

zahrnout. Zadavatel konkrétně v bodě 2 zadávací dokumentace požaduje např. rovněž:  

a. zajištění čistoty v okolí odpadových nádob bezprostředně po provedení jejich vyprázdnění  

b. zajištění dezinfekce všech svozových nádob v termínu určeném zadavatelem 1x ročně 

c. zajištění výměny nádoby nebo obnovy polepu v případě poškození dle pokynů zadavatele  

d. mimořádný svoz přeplněných nádob na výzvu zadavatele  

e. přeprava odpadu do zařízení kompostárny  

Náklady na zajištění těchto dalších činností nelze zahrnout do jednotkové ceny za přistavení/svoz jedné 

nádoby dle bodu 8.1 ZD a čl. 5.1 návrhu smlouvy. Nelze přece předvídat kolikrát zadavatel požádá o 
mimořádný svoz, jaký bude objem/četnost znečištění v okolí jednotlivých nádob nebo kolik jich bude 

poškozeno, přičemž dodání nových nádob v případě poškození původních by mělo být dodavateli proplaceno. 

Zahrnutím všech ostatních zadavatelem požadovaných činností pod jednotkovou cenu za přistavení/svoz 
jedné nádoby tak hrozí vzájemná nesrovnatelnost nabídek předložených do předmětného zadávacího řízení. 

Zadavatel by tak měl čl. 8.1 ZD a čl. 5.1 návrhu smlouvy doplnit o další položky/jednotkové ceny za ostatní 

činnosti požadované zadavatelem v rámci předmětu plnění dané zakázky. 

 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel trvá na zahrnutí všech požadovaných činností do jednotkových cen za přistavení a svoz jedné 

nádoby dle bodu 8.1 ZD a čl. 5.1 návrhu smlouvy. Zadavatel má za to, že rozsah prací s plněním této služby 

spojený (úklid, počet požadovaných mimořádných svozů atd) je jasně specifikovaný. Zadavatel navíc 

veřejnou zakázku v totožném rozsahu a s totožnými požadavky konal před 5 lety, kdy ve vztahu k těmto 

konkrétním zadávacím podmínkám, nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Mimo jiné rozsah dalších 

činností může žadatel též určit kvalifikovaným odhadem.  

 

Dotaz č. 2 

 

Čl. 9 zadávací dokumentace uvádí, že zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Upozorňujeme, že v 
rámci modelu je fakticky naceňován pouze jeden týden svozu (při maximálním možném počtu nádob). K 

překročení nabídkové ceny tak v zásadě dojde již při druhém svozu (v druhém týdnu provádění svozu). 



 

  Strana 3 (celkem 3) 

 

 

Žádáme proto o úpravu daného ustanovení, v tom smyslu, že nepřekročitelné jsou pouze jednotkové ceny, 

nikoli celková nabídková cena. 

 

K dotazu dodavatele č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel děkuje za podnět dodavatele, a zadávací podmínky současně s uveřejněním tohoto VZD upravuje 

tak, aby bylo zcela zřejmé, že nelze přesáhnout oceněné jednotkové ceny (nikoliv nabídkovou cena dle 

modelového příkladu).  

 

 

III. 

 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel uveřejnil odpovědi na výše uvedené dotazy opožděně, dochází k 

přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do dne 16.10.2024 do 10:00 hod. 

 

V Praze dne 4.10.2024 

za statutární město Karlovy Vary 

KGS legal, s.r.o. advokátní kancelář 

Mgr. Miroslav Kučerka, 

jednatel 


